
 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FARMACEUTICO 

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 463 DEL 06.08.2019 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
OGGETTO:  Farmacia sede n. 1 del Comune di Villa Carcina (BS). Autorizzazione 

al trasferimento della farmacia dai locali ubicati in via Glisenti n. 
11/13 ai locali ubicati in via Glisenti n. 78 – Villa Carcina (Bs). 
Decorrenza dal 15/03/2021.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 227  DEL 11/03/2021



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 
Premesso che: 
- con Determinazione n. L/308 del 30/10/2007 l’ASL di Brescia ha riconosciuto la 

titolarità della farmacia sede n. 1 del Comune di Villa Carcina (BS), in capo alla 
società “Farmacia della Dott.ssa Pisati Maddalena & C. S.n.c.” – P.IVA 
02565630981. Direttore Responsabile Dott.ssa Maddalena Pisati; 

- con Determinazione n. L/60 del 14/03/2008 l’ASL di Brescia ha riconosciuto la 
modifica dei patti sociali, la cessione di quote sociali e la variazione della ragione 
sociale in “Farmacia S. Antonio – dott. Matteo Preceruti & C. S.n.c.” Codice 
BS0586 - P.IVA 02565630981. Direttore responsabile Dott. Matteo Preceruti; 

- con Determinazione n. L/138 del 08/05/2008 l’ASL di Brescia ha riconosciuto la 
modifica dei patti sociali e la cessione di quote sociali della Società “Farmacia S. 
Antonio – dott. Matteo Preceruti & C. S.n.c.” Codice BS0586 - P.IVA 
02565630981. Direttore responsabile Dott. Matteo Preceruti; 

- con Determinazione n. 129 del 22/03/2016 l’ATS di Brescia ha riconosciuto la 
cessione di quote sociali della Società “Farmacia S. Antonio – dott. Matteo 
Preceruti & C. S.n.c.” e la trasformazione in accomandita semplice con la 
denominazione “Farmacia S. Antonio – dott. Matteo Preceruti & C. S.a.s.” Codice 
BS0586  - P.IVA 02565630981. Direttore responsabile Dott. Matteo Preceruti; 

- con Determinazione n. 228 del 26/03/2018 l’ATS di Brescia ha preso atto della 
cessione di quote, della trasformazione di società in accomandita semplice in 
società in nome collettivo e della modifica dei patti sociali della società titolare 
della farmacia sede n. 1 del Comune di Villa Carcina (BS), sita in via Glisenti n. 
11/13, nonchè della variazione ragione sociale della società stessa in “Farmacia 
1915 S.n.c. Dr.ri D. Poloni e P. Dalla Vecchia”. Direttore responsabile Dott. 
Domenico Poloni.  

Vista l’istanza presentata in data 23/12/2020 – atti ATS prot. n. 0114075 – a firma 
del Legale Rappresentante, diretta ad ottenere l’autorizzazione al trasferimento 
definitivo della farmacia dai locali di via Glisenti n. 11/13 in altri locali nell’ambito 
della sede farmaceutica n. 1 del Comune di Villa Carcina (BS), ubicati in via Glisenti 
n. 78 – Villa Carcina (BS); 
Accertato che la suddetta istanza è stata pubblicata per quindici giorni consecutivi 
all’Albo Pretorio del Comune di Villa Carcina e per quindici giorni consecutivi all’Albo 
dell’Agenzia e che non è pervenuta alcuna opposizione; 
Acquisiti:  
- il parere igienico-sanitario espresso dall'equipe competente in data 30/12/2020 - 

Verbale Rep. n. 2363/2020, con esito sospeso e con richiesta di documentazione 
aggiornata; 

- la documentazione in ottemperanza delle suddette prescrizioni trasmessa in data 
07/01/2021, prot. ATS n. 1099/21; 

- il parere igienico-sanitario espresso dall'equipe competente in data 13/01/2021 - 
Verbale Rep. n. 19/21, con esito favorevole; 

- la dichiarazione di disponibilità dei locali per l’ispezione a decorrere dal 
20/02/2021 (prot. ATS n. 0014794 del 09/02/2021); 

- il Verbale n. 02 Sede farmaceutica n. 01 del Comune di Villa Carcina del 
01/03/2021 - Rep. Verbale n. 494/2021, redatto dalla Commissione Ispettiva 
Farmacie, integrata con il Tecnico della Prevenzione per gli aspetti igienico 
sanitari, relativo all'ispezione preventiva ai locali della farmacia ubicati in via 
Glisenti n. 78, conservato agli atti del Servizio Farmaceutico e che qui si richiama 
integralmente, con esito favorevole condizionato all’ottemperanza alle 
prescrizioni ivi indicate; 



 
_________________________________________________________________ 

 
- la documentazione prodotta, nei termini prescritti, in ottemperanza alle 

prescrizioni di cui Verbale n. 02 Sede farmaceutica n. 01 del Comune di Villa 
Carcina del 01/03/2021 – Verbale Rep. n. 494/2021, atti ATS prot. n. 0024198 e 
n. 0024391 del 08/03/2021, e la planimetria correlata recante una nuova  
ridistribuzione in corso d’opera degli spazi dedicati a ufficio e spogliatoi; 

- il parere igienico-sanitario espresso dall'equipe competente in data 08/03/2021 - 
Verbale Rep. n. 548/21, in ordine all’elaborato planimetrico di cui al punto che 
precede, con esito favorevole; 

Vista la Legge Regionale 30/12/2009 n. 33 e ss.mm.ii.; 
Visto il T.U. delle leggi sanitarie n. 1265/34 e ss.mm.ii.; 
Vista la proposta del responsabile del procedimento, Dott.ssa Maria Teresa Angeli, 
Dirigente Farmacista, che attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento; 
Dato atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia; 

 
D E T E R M I N A 

 
a) di autorizzare, per quanto in premessa esposto, il trasferimento definitivo della 

Farmacia sede n. 1 del Comune di Villa Carcina (BS), dai locali ubicati in Via 
Glisenti n. 11/13 ai locali ubicati in via Glisenti n. 78, a decorrere dal 15/03/2021, 
rappresentati graficamente nella planimetria acquisita in data 08/03/2021 (atti 
ATS prot. n. 0024198) e verificati dalla Commissione Ispettiva Farmacie con 
Verbale n. 2 – sede farmaceutica n.1 del Comune di Villa Carcina (BS), redatto in 
sede di ispezione preventiva ai locali in parola; 

b) di rilasciare copia conforme della presente determinazione, in marca da bollo, al 
Legale Rappresentante della farmacia, che la conserverà nei locali della farmacia; 

c) di trasmettere inoltre la presente determinazione in copia conforme per la dovuta 
conoscenza: 
− alla Regione Lombardia - Direzione Generale – Presidenza – Area Finanza – 

U.O. Tutela delle Entrate Regionali Milano; 
− al Sig. Sindaco del Comune di Villa Carcina; 
− all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Brescia; 

d) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n.502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art.12, comma 14, della L.R. n.33/2009; 

e) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009 e dell'art.32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materi di protezione dei dati personali. 

 
Firmata digitalmente  

Dott.ssa Margherita Penna 


